
1 

 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ           ΑΔΑ: 7ΝΜΠ46Ψ842-ΣΘΘ 

 Αριθ.Πρωτ.: ΤΓΟΔ/633/15.4.2016                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

Τακτικής Συνεδρίασης 

της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 15/14-4-2016 

          ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :18:30  

                                                      ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ  : 20:40 
 

 

  ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ       ΛΗΞΗ 

 

 Νικόλαος Μήλης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ  ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Μοροπούλου Β΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ     19:50 (κατά τη 

συζήτηση του 

Θέματος 

ΑΙΙΙ/Σ15/2016)   

 Πολυχρόνης Ακριτίδης Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ       ΛΗΞΗ 

 Θεόδωρος Σεραφίδης Αναπληρωτής Γενικός 

Γραμματέας 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Νικόλαος Ανδρεδάκης Μέλος 19:00 (κατά τη 

συζήτηση της 

Απόφασης 

Α136/Σ15/2016)   

ΛΗΞΗ 

 Παναγιώτης Αντιβαλίδης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ      ΛΗΞΗ 

 Θεόφραστος 

Βαμβουρέλλης 

Μέλος ΕΝΑΡΞΗ    ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Γαμβρίλης Μέλος 20:20 (κατά τη 

συζήτηση του 

Θέματος 

ΑΙΙΙ/Σ15/2016)   

            ΛΗΞΗ 

 Σπυρίδων Ζαννιάς Μέλος ΕΝΑΡΞΗ      ΛΗΞΗ 

 Κων/νος Κουρνιώτης Μέλος      ΕΝΑΡΞΗ   ΛΗΞΗ 

 Ιωάννης Πάνου Μέλος      19:15 (μετά τη 

συζήτηση της Αποφ. 

Α138/Σ15/2016) 

   ΛΗΞΗ 

 Γεώργιος Τσουκαλάς Μέλος      ΕΝΑΡΞΗ              ΛΗΞΗ 

ΑΠΟΝΤΕΣ : Γρηγόριος Γρηγοριάδης Μέλος   

 Χαράλαμπος Τσόγκας Μέλος   

…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………............................................................................. 

Αποφ.Α136/Σ15/2016 Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΤΕΕ 2016 

Η Διοικούσα Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη της: 

 Την Β3/Σ5/2015 απόφασή της,  με την οποία κρίθηκε απαραίτητη 

η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής αποκλειστικά για τα μέλη της 



2 

 

Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ που μετακινούνται από την περιφέρεια για 

τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις της Αντιπροσωπείας, 

 Το γεγονός ότι το υπόλοιπο ορισμένων κωδικών εξόδων  είτε έχει 

εξαντληθεί, είτε δεν επαρκεί μέχρι το τέλος του έτους 2016 ενώ σε 

κάποιους κωδικούς είχε προϋπολογιστεί μεγαλύτερο ποσό σύμφωνα 

με τις διαμορφούμενες ανάγκες,  

 Την εισήγηση του Προέδρου ΤΕΕ Γ. Στασινού, 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία να εισηγηθεί στην Αντιπροσωπεία 

του ΤΕΕ την τροποποίηση του προϋπολογισμού οικονομικής χρήσης 

2016,  μεταβάλλοντας  έσοδα και έξοδα στους παρακάτω κωδικούς 

αριθμούς (σε κάθε κωδικό αριθμό ακολουθεί η τεκμηρίωση 

τροποποίησής του):  

Τροποποίηση  των ΚΑ Εσόδων του Προϋπολογισμού 

Οι ειδικότεροι λόγοι που επιβάλουν μείωση ή αύξηση στους ΚΑ 

Εσόδων που ακολουθούν, έχουν ως εξής: 

ΚΑ 5211.01       Έσοδα υπέρ  ΜΤΠΥ  

ΚΑ 5221.01 Έσοδα υπέρ ΤΠΔΥ   

ΚΑ 5249.01 Έσοδα υπέρ Λοιπών Ασφαλιστικών Ταμείων 

Οι παραπάνω κωδικοί είναι αντικριζόμενοι με τους κωδικούς των 

εξόδων ΚΑ 3311,ΚΑ 3321 και ΚΑ 3349 και επιβάλλεται η 

τροποποίηση τους  λόγω της αύξησης των ποσών των ασφαλιστικών 

εισφορών στα ασφαλιστικά  ταμεία που αντιστοιχούν σε αυτούς  λόγω 

της ολοκλήρωσης προσλήψεων προσωπικού, ενώ παράλληλα στον  

πίνακα εξόδων έχει γίνει η αντίστοιχη μεταβολή. 

ΚΑ 5241.01 Έσοδα υπέρ ΙΚΑ 

ΚΑ 5243.01 Έσοδα υπέρ ΤΣΜΕΔΕ 

 Οι παραπάνω κωδικοί μειώνονται, δεδομένου  ότι δεν 

ολοκληρώθηκε για όλες τις περιπτώσεις η διαδικασία προσλήψεων με 

αποσπάσεις και μετατάξεις για την ενίσχυση και στελέχωση των 

Περιφερειακών Τμημάτων. 

 

ΚΑ 8669.01 Διάφορα έσοδα (συνδρομές προηγούμενων χρήσεων) 

Με το σύστημα της διαδικασίας είσπραξης των οφειλόμενων 

συνδρομών του ΤΕΕ και των Τεχνικών Επωνυμιών με διακανονισμό, 

επετεύχθη μέχρι τώρα, αύξηση των εσόδων στο μέρος αυτών. 

    

Τροποποίηση  των ΚΑ Εξόδων του Προϋπολογισμού 

Οι ειδικότεροι λόγοι που επιβάλουν μείωση ή αύξηση στους ΚΑ 

Εξόδων που ακολουθούν, έχουν ως εξής: 

ΚΑ 0211.01 Βασικός μισθός τακτικών υπαλλήλων 



3 

 

ΚΑ 0212.01 Βασικός μισθός εκτάκτων υπαλλήλων (Ι.Δ.Α.Χ.) και 

ασκούμενων δικηγόρων 

ΚΑ 0224.01 Επίδομα οικογενειακών βαρών μονίμων υπαλλήλων 

ΚΑ 0238.01 Επίδομα θέσης άρθρο 12Ν.1586/86 

Οι παραπάνω κωδικοί μειώνονται, δεδομένου ότι δεν ολοκληρώθηκε 

για όλες τις περιπτώσεις η διαδικασία προσλήψεων με αποσπάσεις και 

μετατάξεις, για την ενίσχυση και στελέχωση των Περιφερειακών 

Τμημάτων. 

ΚΑ 0261.01  Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία  

Οι υπερωρίες για τους υπάλληλους είναι στο εποπτεύον υπουργείο για 

έγκριση και δεν θα υπολογιστούν για όλο το οικονομικό έτος, παρά 

μόνο για το υπόλοιπο διάστημα μετά την έγκριση τους. 

ΚΑ 0268.01 Αποζημίωση μελών, γραμματέων, εποπτών και 

λοιπού βοηθητικού προσωπικού εξεταστικών επιτροπών καθώς και 

επιτροπών επιλογής κατάλληλου προσωπικού για διορισμό σε θέσεις 

ΝΠΔΔ 

Η αύξηση οφείλεται στο ότι δεν έχουν εξοφληθεί οφειλόμενα ποσά 

από προηγούμενα έτη. 

ΚΑ 0420.01 Με κάθε άλλη ιδιότητα φυσικού προσώπου (Μηνιαία 

μισθοδοσία    ασκούμενων Δικηγόρων. 

Στο γραφείο Δικαστικού του ΤΕΕ υπηρετούν τρεις(3)  Δικηγόροι με 

έμμισθη εντολή έναντι των δέκα πέντε(15) προβλεπομένων. Δεν έχει 

ολοκληρωθεί ακόμη η διαδικασία της πρόσληψης των τεσσάρων 

Δικηγόρων με έμμισθη εντολή. Γι’ αυτό τον λόγο   απαιτείται 

προσωρινή ενίσχυση του Γραφείου Δικαστικού  με ασκούμενους 

Δικηγόρους.  

ΚΑ 0439.01 Λοιπές αμοιβές Νομικών Προσώπων που εκτελούν 

ειδικές υπηρεσίες 

Για τον  οικονομικό  έλεγχο του ΤΕΕ  από ορκωτούς λογιστές των  

προηγούμενων  ετών. 

ΚΑ 0731.02 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση 

υπηρεσίας υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και 

αντίστροφα.  

Ο ΚΑ 0731.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν   οδοιπορικά 

έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το 

εσωτερικό στο εξωτερικό ή και αντίστροφα. Η αύξηση του κωδικού 

κρίνεται απαραίτητη,  και τροποποιείται προκειμένου να καλυφθούν 

δαπάνες προηγούμενων ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο 

των οικονομικών υπηρεσιών. 



4 

 

ΚΑ 0732.02 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση 

υπηρεσίας υπαλλήλων από το εσωτερικό στο εξωτερικό ή και 

αντίστροφα  

Ο ΚΑ 0732.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν  ημερήσιες 

αποζημιώσεις μετακίνησης για εκτέλεση υπηρεσίας υπαλλήλων από το 

εσωτερικό στο εξωτερικό ή και αντίστροφα. Η αύξηση του κωδικού 

κρίνεται απαραίτητη,  και τροποποιείται προκειμένου να καλυφθούν 

δαπάνες προηγούμενων ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο 

των οικονομικών υπηρεσιών. 

ΚΑ 0771.01 Οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης για εκτέλεση 

υπηρεσίας στο εσωτερικό προσώπων που δεν έχουν υπαλληλική 

ιδιότητα 

ΚΑ 0772.01 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση 

υπηρεσίας στο εσωτερικό προσώπων που δεν έχουν υπαλληλική 

ιδιότητα 

ΚΑ 0772.02 Ημερήσια αποζημίωση μετακίνησης για εκτέλεση 

υπηρεσίας στο εσωτερικό προσώπων που δεν έχουν υπαλληλική 

ιδιότητα 

Οι ΚΑ 0771.01 και 0772.01 τροποποιούνται,  προκειμένου να 

καλυφθούν οι δαπάνες μετακίνησης, σύμφωνα και με το θεσμικό 

πλαίσιο του ΤΕΕ [Ν. 1486/84, αρθ. 17 παρ. 4], των Μελών της 

Αντιπροσωπείας και της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για τη 

συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις των δύο αυτών Οργάνων με 

εντάλματα προπληρωμής. Ο ΚΑ 0772.02 τροποποιείται προκειμένου 

να καλυφθούν δαπάνες προηγούμενων ετών που προέκυψαν από 

ενδελεχή έλεγχο των οικονομικών υπηρεσιών. 

ΚΑ 0781.02 Οδοιπορικά έξοδα για αποστολή στο εξωτερικό ή 

μετάκληση από το εξωτερικό προσώπων που δεν έχουν την 

υπαλληλική ιδιότητα 

Ο ΚΑ 0781.02 αυξάνεται, λόγω μη επαρκούς υπολοίπου για δαπάνες 

προηγούμενων ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των 

οικονομικών υπηρεσιών. 

ΚΑ 0782.02 Οδοιπορικά έξοδα για αποστολή στο εξωτερικό ή 

μετάκληση από το εξωτερικό προσώπων που δεν έχουν την 

υπαλληλική ιδιότητα 

Ο ΚΑ 0782.02 αυξάνεται, λόγω μη επαρκούς υπολοίπου για δαπάνες 

προηγούμενων ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των 

οικονομικών υπηρεσιών. 

ΚΑ 0813.02 Ενοίκια κτιρίων και έξοδα κοινοχρήστων 

Ο ΚΑ 0813.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν οι δαπάνες 

ενοικίων και κοινοχρήστων του έτους 2016. Η αύξηση του κωδικού 

κρίνεται απαραίτητη, καθώς από τον προϋπολογισμό  οικονομικής 



5 

 

χρήσης 2016 καλύφθηκαν ενοίκια και κοινόχρηστα παρελθόντων 

ετών. Σημειώνεται ότι επιτεύχθηκε διακανονισμός για ληξιπρόθεσμες 

οφειλές του ΤΕΕ από ενοίκια προηγουμένων ετών. 

ΚΑ 0829.02 Λοιπές μεταφορές 

Ο ΚΑ 0829.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν  δαπάνες 

λοιπών μεταφορών. Η αύξηση του κωδικού κρίνεται απαραίτητη,  και 

τροποποιείται προκειμένου να καλυφθούν δαπάνες προηγούμενων 

ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των οικονομικών 

υπηρεσιών. 

ΚΑ 0831.02 Ταχυδρομικά Τέλη 

Ο ΚΑ 0831.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν  δαπάνες 

λοιπών ταχυδρομικών τελών. Η αύξηση του κωδικού κρίνεται 

απαραίτητη,  δαπάνες προηγούμενων ετών που προέκυψαν από 

ενδελεχή έλεγχο των οικονομικών υπηρεσιών.  

ΚΑ 0845.02 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 

Ο ΚΑ 0845.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν  δαπάνες 

προηγούμενων ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των 

οικονομικών υπηρεσιών. 

ΚΑ 0851.01 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 

Ο ΚΑ 0851.01 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 

δραστηριότητας του ΤΕΕ για την ενημέρωση των μηχανικών σε 

θέματα της επικαιρότητας κυρίως όσον αφορά ζητήματα της 

απασχόλησης, της επαγγελματικής και επιστημονικής τους 

δραστηριότητας. Η δαπάνη αυτή είναι αυξημένη σε σχέση με την 

προβλεφθείσα, διότι λόγω της τρέχουσας επικαιρότητας αφ’ ενός 

αναλήφθηκαν δραστηριότητες που δεν ήταν δυνατόν να προβλεφθούν, 

αφ’ ετέρου προγραμματίζονται μελλοντικές ενέργειες επικοινωνίας, η 

έναρξη των οποίων προβλέπεται μέσα στο τρέχον έτος. 

ΚΑ 0851.02 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις 

Ο ΚΑ 0851.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν  δαπάνες 

προηγούμενων ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των 

οικονομικών υπηρεσιών. 

ΚΑ 0856.02 Φιλοξενίες και Δεξιώσεις 

Ο ΚΑ 0856.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν  δαπάνες 

προηγούμενων ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των 

οικονομικών υπηρεσιών. 

ΚΑ 0857.02 Οργάνωση συνεδρίων και ημερίδων, συμμετοχή σε 

συνέδρια κλπ (Συνδρομές σε ελληνικές και Διεθνείς Τεχνικές 

Οργανώσεις) 



6 

 

Ο ΚΑ 0857.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν  δαπάνες 

προηγούμενων ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των 

οικονομικών υπηρεσιών. 

ΚΑ 0889.01 Συντήρηση κι επισκευή λοιπού εξοπλισμού 

Ο ΚΑ 0889.01 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν δαπάνες 

συντήρησης ή/και επισκευής του εξοπλισμού και λοιπών μηχανημάτων 

των εγκαταστάσεων του ΤΕΕ στην Αθήνα. Η σχετική αύξηση 

προκύπτει, λόγω επισκευών που δεν είχαν προβλεφθεί. 

ΚΑ 0892.01 Ασφάλιστρα και φύλακτρα ακινήτων μεταφορικών, 

μέσων, μηχανικού εξοπλισμού, επίπλων, χρεογράφων, ενέχυρων 

κ.λπ. 

Ο ΚΑ 0892.01 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν δαπάνες 

ασφάλισης για ένα χρόνο   των κτιρίων Νίκης 4 , Λέκκας 23-25 και 

του υπαίθριου σταθμού αυτοκινήτων στο Μαρούσι που δεν έχουν 

ασφαλιστεί. 

ΚΑ 0893.01 Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων 

Η αύξηση του κωδικού κρίνεται απαραίτητη, αφού το 

προϋπολογιζόμενο ποσό για το οικονομικό έτος δεν επαρκεί. 

ΚΑ 0894.01 Δικαστικά έξοδα (περιλαμβάνονται έξοδα πτώχευσης, 

κατάσχεσης και συμβολαιογραφικά) 

Η αύξηση του κωδικού κρίνεται απαραίτητη, αφού το 

προϋπολογιζόμενο ποσό για το οικονομικό έτος δεν επαρκεί. 

ΚΑ 0894.02 Δικαστικά έξοδα (περιλαμβάνονται έξοδα πτώχευσης, 

κατάσχεσης και συμβολαιογραφικά) 

Ο ΚΑ 0894.02 αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν  δικαστικά 

έξοδα. Η αύξηση του κωδικού κρίνεται απαραίτητη,  και 

τροποποιείται προκειμένου να καλυφθούν  δαπάνες προηγούμενων 

ετών που προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των οικονομικών 

υπηρεσιών. 

 ΚΑ 0896.01 Επιδόσεις, δημοσιεύσεις, προσκλήσεις κ.λπ. 

Η αύξηση του κωδικού κρίνεται απαραίτητη, αφού το 

προϋπολογιζόμενο ποσό για το οικονομικό έτος δεν επαρκεί. 

ΚΑ 0896.02 Επιδόσεις, δημοσιεύσεις, προσκλήσεις κλπ 

 Ο ΚΑ 0896.02 αυξάνεται και τροποποιείται προκειμένου να 

καλυφθούν έξοδα επιδόσεων και δημοσιεύσεων προηγούμενων ετών 

προκειμένου να καλυφθούν  δαπάνες προηγούμενων ετών που 

προέκυψαν από ενδελεχή έλεγχο των οικονομικών υπηρεσιών. 



7 

 

ΚΑ 3311.01 Απόδοση στο ΜΤΠΥ των εισπράξεων που έγιναν γι’ 

αυτό 

Η αύξηση του κωδικού κρίνεται απαραίτητη, αφού το 

προϋπολογιζόμενο ποσό για το οικονομικό έτος δεν επαρκεί. 

ΚΑ 3321.01 Απόδοση στο ΤΠΔΥ  των εισπράξεων που έγιναν γι’ 

αυτό 

Λόγω πρόσφατης πρόσληψης πέντε(5)  υπαλλήλων, αποφοίτων της 

Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης, κρίνεται αναγκαία η 

τροποποίηση του ποσού. 

ΚΑ 3341.01 Απόδοση στο ΙΚΑ των εισπράξεων που έγιναν γι’ 

αυτό 

ΚΑ 3343.01 Απόδοση στο ΤΣΜΕΔΕ  των εισπράξεων που έγιναν 

γι’ αυτό 

Οι παραπάνω ΚΑ 3341.01 και 3343.01 μειώνονται, δεδομένου ότι 

δεν ολοκληρώθηκε για όλες τις περιπτώσεις η διαδικασία 

προσλήψεων με αποσπάσεις και μετατάξεις για την ενίσχυση και 

στελέχωση των Περιφερειακών Τμημάτων. 

ΚΑ 3349.01 Απόδοση στα λοιπά ασφαλιστικά ταμεία των 

εισπράξεων που έγιναν γι’ αυτά 

Λόγω πρόσληψης πέντε υπαλλήλων της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 

Διοίκησης, κρίνεται αναγκαία η τροποποίηση του ποσού. 

ΚΑ 9761.01 Επιστημονικές μελέτες και έρευνες 

Ο ΚΑ 9761α αυξάνεται, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες για το 

επιστημονικό έργο που παράγεται στο πλαίσιο του ΤΕΕ (στο Κέντρο 

και την Περιφέρεια) από ειδικούς επιστήμονες και αφορά μελέτη 

θεμάτων . Η δαπάνη αυτή είναι αυξημένη σε σχέση με την 

προβλεφθείσα, λόγω αφ’ ενός του ότι ολοκληρώθηκε και παραδόθηκε 

στο ΤΕΕ μέρος του έργου που είχε αναληφθεί τα προηγούμενα έτη και  

αφ’ ετέρου  στο πλαίσιο επίτευξης εκτάκτων δαπανών που δεν είχαν 

προβλεφθεί (αναλογιστική μελέτη για το ΤΣΜΕΔΕ, συμβουλευτικές 

υπηρεσίες κ.α.).  

 

Ειδικότερα τα ποσά των κωδικών αριθμών  των εσόδων και εξόδων 

που μεταβάλλονται, παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 
 

 
 



8 

 

ΕΣΟΔΑ 

 
Κ.Α. ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝΤΑ 

2016 
ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ 

5211 Έσοδα υπέρ 
ΜΤΠΥ 

5.000,00 15.000,00  20.000,00 

5221 Έσοδα υπέρ ΤΠΔΥ 1.300,00 5.000,00  6.300,00 

5241 Έσοδα υπέρ ΙΚΑ 1.283.000,00  200.000,00 1.083.000,00 

5243 Έσοδα υπέρ 
ΤΣΜΕΔΕ 

1.300.000,00  310.000,00 990.000,00 

5249 Έσοδα υπέρ 
λοιπών 

ασφαλιστικών 
ταμείων 

100.000,00 7.000,00  107.000,00 

8669 Διάφορα έσοδα 
(Συνδρομές 

προηγουμένων 
χρήσεων) 

4.400.000,00 355.600,00  4.755.600,00 

Σύνολο 
τροποποιούμενων  
Κωδικών  Αριθμών 

 7.089.300,00 382.600,00 510.000,00 6.961.900,00 

  

Δηλαδή τα έσοδα μειώνονται συνολικά κατά 127.400,00 €. 

 

 

ΕΞΟΔΑ 

 

Κ.Α. ΚΑΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟ

ΓΙΣΘΕΝΤΑ 

2016 

ΑΥΞΗΣΗ ΜΕΙΩΣΗ ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡ

ΦΩΣΗ 
0211.01 Βασικός μισθός τακτικών 

υπαλλήλων 
1.950.000,00     100.000,00   1.850.000,00   

0212.01 Βασικός μισθός εκτάκτων 
υπαλλήλων (Ι.Δ.Α.Χ.) 

3.400.000,00     120.000,00   3.280.000,00   

0224.01 Επίδομα οικογενειακών 
βαρών μονίμων 
υπαλλήλων 

138.000,00   20.000,00 118.000,00 

0238.01 Επίδομα θέσης αρθ. 12 
Ν.1586/86 

220.000,00   20.000,00 200.000,00 

0261.01 Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία 

340.000,00   93.000,00 247.000,00 

0268.01 Αποζημίωση μελών, 
γραμματέων και λοιπου 
βοηθητικού προσωπικού 
εξεταστικών επιτροπών  

20.000,00 20.000,00   40.000,00 

0420.01 Με κάθε άλλη ιδιότητα 
φυσικού προσώπου 
(Μηνιαία αποζημίωση 
ασκούμενων δικηγόρων)  
 

 20.000,00  20.000,00 

0439.01 Λοιπές Αμοιβές Ν.Π. που 
εκτελούν ειδικές 
υπηρεσίες (ΣΟΛ) 

20.000,00 25.000,00   45.000,00 



9 

 
0731.02 Οδοιπορικά έξοδα 

μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας υπαλλήλων 
από το εσωτερικό στο 
εξωτερικό ή και 
αντίστροφα 

100,00 1.000,00   1.100,00 

0732.02 Ημερήσια αποζημίωση 
μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας υπαλλήλων 
από εσωτερικό στο 
εξωτερικό ή και 
αντίστροφα 

150,00 500,00   650,00 

0771.01 Οδοιπορικά έξοδα 
μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας στο εσωτερικό 
προσώπων που δεν έχουν 
υπαλληλική ιδιότητα. Από 
το συγκεκριμένο Κ.Α. 
μπορούν να εκδίδονται  
εντάλματα προπληρωμής 
αποκλειστικά για τα 
Μέλη  της 
Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ, 
για τη συμμετοχή τους 
στις συνεδριάσεις της 
Αντιπροσωπείας 

76.000,00 10.000,00   86.000,00 

0772.01 Ημερήσια αποζημίωση 
μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας στο εσωτερικό 
προσώπων που δεν έχουν 
υπαλληλική ιδιότητα  Από 
το συγκεκριμένο Κ.Α. 
μπορούν να εκδίδονται  
εντάλματα προπληρωμής 
αποκλειστικά για τα 
Μέλη  της 
Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ, 
για τη συμμετοχή τους 
στις συνεδριάσεις της 
Αντιπροσωπείας 

0,00 0,00 0,00 0,00 

0772.02 Ημερήσια αποζημίωση 
μετακίνησης για εκτέλεση 
υπηρεσίας στο εσωτερικό 
προσώπων που δεν έχουν 
υπαλληλική ιδιότητα  Από 
το συγκεκριμένο Κ.Α. 
μπορούν να εκδίδονται  
εντάλματα προπληρωμής 
αποκλειστικά για τα Μέλη  
της Αντιπροσωπείας του 
ΤΕΕ, για τη συμμετοχή 
τους στις συνεδριάσεις 
της Αντιπροσωπείας 

73.000,00 5.000,00   78.000,00 

0781.02 Οδοιπορικά έξοδα για 
αποστολή στο  εξωτερικό 
ή μετάκληση από το 
εξωτερικό προσώπων που 
δεν έχουν την υπαλληλική 
ιδιότητα 

4.200,00 3.100,00   7.300,00 

0782.02 Οδοιπορικά έξοδα για 
αποστολή στο  εξωτερικό 
ή μετάκληση από το 
εξωτερικό προσώπων που 
δεν έχουν την υπαλληλική 
ιδιότητα 

1.000,00 500,00   1.500,00 

0813.02 Ενοίκια κτιρίων και έξοδα 
κοινοχρήστων 

150.000,00 150.000,00   300.000,00 



10 

 
0829.02 Λοιπές μεταφορές 3.500,00 1.000,00   4.500,00 

0831.02 Ταχυδρομικά Τέλη 3.200,00 1.500,00   4.700,00 

0845.02 Δαπάνες καθαρισμού 
γραφείων 

49.000,00 5.000,00   54.000,00 

0851.01 Διαφημίσεις και 
δημοσιεύσεις 

145.000,00 120.000,00   265.000,00 

0851.02 Διαφημίσεις και 
δημοσιεύσεις 

30.000,00 1.000,00   31.000,00 

0856.02 Φιλοξενίες δεξιώσεις 5.000,00 500,00   5.500,00 

0857.02 Οργάνωση συνεδρίων και 
ημερίδων, συμμετοχή σε 
συνέδρια κ.τ.λ. 
(Συνδρομές σε ελληνικές 
& διεθνείς Τεχνικές 
Οργανώσεις)   

350,00 4.500,00   4.850,00 

0889.01 Συντήρηση και επισκευή 
λοιπού εξοπλισμού 

500.000,00 15.000,00   515.000,00 

0892.01 Ασφάλιστρα και 
φύλακτρα ακινήτων, 
μεταφορικών , μέσων, 
μηχανικού εξοπλισμού, 
επίπλων, χρεωγράφων, 
ενεχύρων, κλπ 

134.000,00 25.000,00   159.000,00 

0893.01 Εκτέλεση δικαστικών 
αποφάσεων ή 
συμβιβαστικών πράξεων 

180.000,00 20.000,00   200.000,00 

0894.01 Δικαστικά έξοδα 
(περ/νται έξοδα 
πτώχευσης, κατάσχεσης 
και συμβολ.) 

30.000,00 20.000,00   50.000,00 

0894.02 Δικαστικά έξοδα 
(περ/νται έξοδα 
πτώχευσης, κατάσχεσης 
και συμβολ.) 

10.500,00 20.000,00   30.500,00 

0896.01 Επιδόσεις, δημοσιεύσεις, 
προσκλήσεις κλπ 

40.000,00 20.000,00   60.000,00 

0896.02 Επιδόσεις, δημοσιεύσεις, 
προσκλήσεις κλπ 

10.000,00 20.000,00   30.000,00 

3311.01 Απόδοση στο Μ.Τ.Π.Υ. 
των εισπράξεων που 
έγιναν γι' αυτό 

5.000,00 15.000,00   20.000,00 

3321.01 Απόδοση στο Τ.Π.Δ.Υ. των 
εισπράξεων που έγιναν γι' 
αυτό 

1.300,00 5.000,00   6.300,00 

3341.01 Απόδοση στο Ι.Κ.Α 
εισπράξεων που έγιναν γι' 
αυτό  

1.283.000,00   200.000,00 1.083.000,00 

3343.01 Απόδοση στο ΤΣΜΕΔΕ  
των εισπράξεων που 
έγιναν γι' αυτό 

1.300.000,00   310.000,00 990.000,00 

3349.01 Απόδοση στα Λοιπά 
ασφαλιστικά ταμεία των 
εισπράξεων που έγιναν γι' 
αυτά  

100.000,00 7.000,00   107.000,00 

9761.01 Επιστημονικές μελέτες και 
έρευνες 

180.000,00 200.000,00   380.000,00 

  Σύνολο 
τροποποιούμενων 
Κωδικών Αριθμών 

 
 
10.402.300,00 

 
 
735.600,00 

 
 
863.000,00 

 
 
10.274.900,00 



11 

 

Δηλαδή τα έξοδα μειώνονται συνολικά κατά 127.400,00 €. 

 

Με τη ζητούμενη τροποποίηση ο προϋπολογισμός ΤΕΕ 2016 

διαμορφώνεται ως εξής: 

 
            Π.Δ.Ε.     ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ      ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΣΟΔΑ:  4.000.000,00 €     22.224.350,00 €-127.400,00 €      26.096.950,00 € 

ΕΞΟΔΑ:  4.000.000,00 €     22.224.350,00 €-127.400,00 €      26.096.950,00 € 

 

Ο Θ. Σεραφίδης μειοψηφεί και δηλώνει ότι «μεταφέρουμε στο μέλλον 

τη δύσκολη οικονομική κατάσταση που βρίσκεται το ΤΕΕ σήμερα και 

προτείνω τη σύσταση Επιτροπής (που μπορεί να είναι και επιτροπή 

της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ) για να εξετάσει την πραγματική 

οικονομική κατάσταση του ΤΕΕ και να εισηγηθεί στη Διοικούσα 

Επιτροπή λύσεις για βελτίωση της δυσμενούς αυτής κατάστασης». 

Ο Θ. Βαμβουρέλλης ψηφίζει ΛΕΥΚΟ. 

Ο Ν. Ανδρεδάκης απέχει από τη λήψη της απόφασης. 

Κατά τη συζήτηση του παραπάνω θέματος προσήλθε στη 

συνεδρίαση (19:00) ο Ν. Ανδρεδάκης. 

Επικυρώνεται αυθημερόν. 
…………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………............................................................................. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ          Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                                                         

                         

                   

  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ  

 


